BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
----------

	Số: 3650/TCHQ-KTTT
V/v bù trừ thuế
	Hà Nội, ngày 22 tháng 6 năm 2009

	Kính gửi:
	- Cục Hải quan TP Hà Nội;
- Cục Hải quan TP Hải Phòng;
- Công ty TNHH Sóng Hồng II.
(385A Đội Cấn - Ba Đình - Hà Nội)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 08 ngày 8/6/2009 của Công ty TNHH Sóng Hồng II về việc bù trừ tiền thuế. Về vấn đề này, Tổng cục có ý kiến như sau:

Căn cứ hướng dẫn tại điểm b khoản 2 Điều 130 Thông tư 79/2009/TT-BTC ngày 20/4/2009 và điểm 6.4 mục I phần B Thông tư 128/2008/TT-BTC ngày 24/12/2008 của Bộ Tài chính thì trường hợp của Công ty TNHH Sóng Hồng II xử lý như sau:

Chi cục Hải quan Nội Bài kiểm tra Giấy đề nghị hoàn trả khoản thu NSNN cùng với hồ sơ đề nghị hoàn thuế của Công ty TNHH Sóng Hồng II, nếu đủ điều kiện thì lập lệnh hoàn trả kiêm bù trừ thu NSNN, gửi Kho bạc Nhà nước (nơi đăng ký tài khoản của Chi cục Hải quan Nội Bài) để thực hiện bù trừ số thuế được hoàn và số thuế phải nộp. Sau khi nhận được Giấy báo có của Kho bạc Nhà nước, Chi cục Hải quan Đầu tư Gia công Hải Phòng định khoản và hạch toán số nợ thuế của công ty.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH Sóng Hồng II được biết và liên hệ với Cục Hải quan TP Hà Nội và Cục Hải quan TP Hải Phòng để được giải quyết cụ thể./.

	TUQ. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ VỤ TRƯỞNG VỤ KIỂM TRA THU THUẾ XNK

Nguyễn Ngọc Hưng